Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 359/2024 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas
pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a o Convite do Coren/SC paru a solenidade de

entrega do Prêmio Profissional Destaque de Enfermagem 2024, que acontecerá

em Florianopolis /SC em 07 de maio de 2024, às l9horas

CONSIDERANDO a importância de premiar e prestigiar os

profissionais da Enfermagem ;

CONSIDERANOO as deliberaçÕes da Presidente, baixam as

seg uintes determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem e a aquisição de passagem aérea para

as Conselheira Regional - Aline Prece Simões, à cidade de Florianópolis, no

período de 07 a 08 de maio para participar do evento acima mencionado,

representando o Coren/PR;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diarias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação;

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 22 de abril de 2024

tbr,hdr^* fr,\afrr, 3'^{ n
ETHELLY FÊITOSA RODRIGUES ALEéSANDRA BRENNEISEN

SANTOS
Presidente

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyol4 74, Seminario, Curitiba,/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br